
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с. Кукелево»

ПРИКАЗ

От 20.03.2023 г. №49
«О возложении ответственности за 

Состояние охраны труда и правил ТБ 
На 2022- 2023 учебный год»

В соответствии с Положением о службе и охране труда в системе Министерства РФ, 
приказа Министерства образование РФ в целях улучшения организации работы по 
созданию безопасности и здоровых условий труда, проведению образовательного 
процесса в 2022- 2023 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за охрану труда и соблюдение правил ТБ -воспитателя 
Беленцову Дину Николаевну

2. Создать комиссию по соблюдению правил ТБ в следующем составе:
-Ставинок Екатерина Геннадьевна- завхоз;
-Кавуровскую А.С. -  воспитателя.;
3. Возложить ответственность на Суркова А.С. -  уборщика помещений за:- 
-обеспечения контроля за безопасностью приборов;
-организацию разработки и периодический осмотр инструкций по охране труда,
4. Возложить ответственность на заведующую -  Салафонову А.А.
-организацию воспитательной работы, общественно-полезного труда,

производственного труда, в соответствии с нормами и правилами охраны труда;
-контроль за соблюдением и принятием мер по выполнению санитарно- 

гигиенических норм, требований; правил по охране труда и пожарной безопасности(ПБ) в 
учреждении или выполнению учащимися и воспитанниками мероприятий (работ) 
учреждения;

5. Возложить ответственность на завхоза, -Ставинок Екатерину Геннадьевну: 
-соблюдение правил охраны труда при эксплуатации: основного здания и

хозяйственных построек, технологического и энергетического оборудования; 
осуществления их периодического осмотра и организацию текущего ремонта; 

-обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах;
-обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим состоянием всех 

помещений учреждения;
-приобретение и выдачу спецодежды и других индивидуальных средств защиты; 
-организацию безопасности и контроль за состоянием рабочих мест, учебного 

оборудования, наглядных пособий, инвентаря;
-недопущения занятий в неприспособленных помещениях.
6. Возложить ответственность на воспитателей групп ДОУ 

Кавуровскую А.С (Жаспекову Т.И.), младшая группа
Беленуова Дина Николаевна, подготовительная группа, старшая группа 
А также на младших воспитателей Гуззатуллину Наталью Валерьевну, Быкову Нину 
Сергеевну за:
-организацию безопасности и контроль за состоянием рабочих мест,
-безопасность проведения образовательного процесса;



-принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение 
руководителя о несчастном случае;
-сохранение жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) во время образовательного 
процесса;
-организацию изучения воспитанниками правил поведения в быту, поведение на воде и 
т.п.;
-осуществление контроля за соблюдением правил (инструкций) по охране труда.

Заведующий ДОУ А.А. Салафонова
С приказом ознакомлены:

№


